УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса
«Книга -  самый лучший друг» среди дошкольных образовательных

организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 20.03.2023 г. № 451 «О проведении городского
онлайн конкурса «Книга -  самый лучший друг» среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи, с целью повышения качества
воспитательно - образовательной работы по приобщению детей к чтению,
использованию детской книги для их познавательного, речевого и
художественно -  эстетического развития с 24.03.2023 г. по 14.04.2023 г.
прошел конкурс «Книга -  самый лучший друг» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и пгт
«Сириус» Краснодарского края: № 6, № 53, № 55, № 67, № 83, № 84, № 87,
№ 92, № 93, № 107, № 109, № 110, № 118, № 125, МОБУ СОШ 38 им.
Страховой С.Л. На основании итоговых оценочных ведомостей жюри
Конкурса от 14.04.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций города

Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов,
активных участников Конкурса.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по о б р а зо ^ ^ Й ^ ^ ^ к е  И.Б. Лукашову.

Начальник управления /Alts едева

—

приложение 1

Список
победителей и призеров городского онлайн конкурса

«Книга -  лучший друг» среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Номинация
«Книжка - малышка»

место № 0 0 Ф.И.
участника

Ф.И.О. руководителя

3 6 Г араева
Амелия

Чхарчхалия Аделина
Муртазовна, воспитатель

3 МОБУ СОШ38
им. Страховой С.Л.

Рогозин Захар Парубец Ольга Владимировна

3 55 Самарцев
Константин

Ибрагимова Марина
Владимировна, воспитатель

2 67 Собирова
Муслима

Бобрышева Наталья Петровна,
воспитатель

1 83 Азикова
Полина

Канищева Анастасия
Николаевна

3 84 Бондарович
Роман

Хорошаева Анжела
Геннадиевна, воспитатель

2 87 Журавлев
Владислав

Лелашвили Инна Викторовна

2 92 Савченко
Дарья

Сытник Татьяна Валерьевна

1 107 Назаров
Артем

Обухова Марина Викторовна,
Пестова Наталья Борисовна

1 109 Кузьмина
Кира

Мартиросян Арменуи
Арутюновна, воспитатель

3 110 Коллектив
воспитанников

Харина Елена Витальевна

1 125 Семья
Федорцовых

Тупахина Анастасия Павловна

Номинация
«Герои любимых сказок»

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 6 Лихачева Анна Шапошникова Виктория

Романовна, воспитатель
2 МОБУ СОШ 38

им. Страховой С.Л.
Замышляева

Варвара
Бондаренко Анна
Андрониковна, воспитатель

1 53 Михайличенко
Сергей

Пилосян Элла Петровна,
воспитатель

1 67 Коллектив
группы

«Ромашки»

Половина Валентина
Григорьевна, воспитатель

1 83 Акобян Эмиль Арамян Армине Араратовна
1 84 Новиков Олег Новикова Яна Алексеевна,

воспитатель
2 87 Залалдынова

Маргарита
Лелашвили Инна Викторовна

3 92 Локтионов
Александр

Коваленко А.В.

2 107 Журикова
Эмилия

Мовсесян Роза Григорьевна,
Хубулова Татьяна Михайловна

3 109 Макоед
Святослав

Каменева Ольга Игоревна,
воспитатель

2 110 Дербенев
Владимир

Нурмухаметова Светлана
Фагнавиевна

3 118 Группа
«Жемчужинки»

Черняева Наталия Ивановна,
воспитатель

Номинация
«Моя любимая книга»

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
3 6 Малышева

Анна
Чхарчхалия Аделина

Муртазовна, воспитатель
1 МОБУ СОШ 38

им. Страховой С.Л.
Роганян

Доминика
Тозлиян Анна Жориковна,

воспитатель
2 53 Бдайциев

Тимур
Печура Олеся Вячеславовна,

воспитатель
2 55 Гоголев Платон Полякова Светлана

Георгиевна, воспитатель
1 67 Кардонских

Максим
Шипицына Анна Петровна,

воспитатель

2 84 Бутенко Макар Жукова Елена Владимировна,
воспитатель

2 87 Харисов Алан Зиновьева Татьяна Валерьевна
3 92 Васильева

Маргарита
Сафронова Ю.А.

3 93 Дмитрова
Полина

Куртиди Кристина
Николаевна, воспиттатель

1 107 Г аврилова
Арина

Юсупова Ригина Рафиковна,
Гусева Валентина Викторовна

1 109 Касумян
Рафаэль

Мигут Алина Владиславовна,
музыкальный руководитель

2 ПО Избаш Динара Филиппова Ольга
Владимировна

2 118 Заика Дарья Сапрунова Надежда
Александровна, воспитатель

3 125 Рейнер Арина Конева Наталия Леонидовна

Номинация
«История появления книги»

место № 0 0 Ф.И.О. руководителя
3 6 Маркосян Жанна Аслановна, воспитатель
3 МОБУ СОШ 38

им. Страховой С.Л.
Абрамова Алла Николаевна, учитель логопед

1 84 Хейшхо Татьяна Саидовна, воспитатель
2 107 Черненко Наталья Евгеньевна, воспитатель
1 109 Иванова Анжела Идрисовна, старший

воспитатель
2 110 Цулукидзе Анна Георгиевна, Савина Надежда

Николаевна
2 118 Мелконьян Анжела Киворковна, воспитатель
1 125 Мартынова Елена Сергеевна, воспитатель

Номинация
«День книги»

место № ОО Ф.И.О. руководителя
3 53 Симонова А.А., воспитатель
1 МОБУ СОШ 38

им. Страховой С.Л.
Парубец Ольга Владимировна, воспитатель

2 109 Аляева Екатерина Сергеевна, воспитатель

Номинация
«Книга -  лучший друг»

место № ОО Ф.И.О. руководителя
1 67 Бобрышева Наталья Петровна, воспитатель
2 МОБУ СОШ 38

им. Страховой С.Л.
Завьялова Наталья Александровна, воспитатель

1 МОБУ СОШ 38
им. Страховой С.Л.

Дашиян Мария Мнацакановна, учитель-логопед

3 107 Безрукова Галина Александровна
1 109 Керобян Карине Константиновна, воспитатель
2 118 Кривченя Марина Владимировна,

старший воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к  ппикято VOH

Список
членов жюри, принявшие участие в подготовке и организации

городского онлайн конкурса «Книга -  лучший друг» среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по
образованию и науке администрации города Сочи.

Члены жюри:
- Петрова Нинель Анатольевна - методист МКУ СЦРО;
- Шаракова Ольга Сергеевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109
города Сочи;
- Низаметдинова Елена Сергеевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109
города Сочи;
- Стрельцова Ольга Валерьевна -  музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад № 109 города Сочи;
- Геворгян Бела Хачиковна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 города
Сочи;
- Корягина Ольга Юрьевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 109 города
Сочи;
- Гладуша Наталья Викторовна -  воспитатель МДОБУ № 53 г. Сочи;
- Губайдуллина Надежда Павловна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 132
города Сочи;
- Каландия Нестан Джинетиевна -  педагог-психолог МДОБУ № 114 г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева